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Indvielsesfest for Kulturmøllen 

De sidste aftaler er ved at være på plads, så vi kan holde indvielse af Kulturmøllen. 
 Vi håber, at rigtig mange vil møde frem og deltage i festlighederne 
Kommunens kulturforvaltning har udsendt denne pressemeddelelse, der fortæller meget mere om 
arrangementet: 

”Kulturmøllen ved Højsager Mølle indvies – en mangeårig drøm er blevet til virkelighed 

Praktiske oplysninger 

lørdag den 16. maj 2026 kl. 10.30–15.00 

Sted: Kulturmøllen ved Højsager Mølle, Højsagervej 8, 3480 Fredensborg 

Parkering: Der er ikke parkering ved møllen. 
Der henvises til parkering ved Fredensborg Camping (ca. 400 meters gang). 

I årevis har Fredensborg Møllelaug drømt om et overdækket samlingssted ved Højsager Mølle – et 
sted, hvor man kan søge ly, mødes og give fortællingerne om møllen, håndværket og landskabet vi-
dere. Nu står Kulturmøllen færdig, og lørdag den 16. maj 2026 inviterer Fredensborg Kommune og 
Fredensborg Møllelaug alle interesserede til festlig indvielse. 
Kulturmøllen er opført af genbrugsmaterialer og realiseret med støtte fra Realdanias jubilæumsind-
sats Vores Sted, som støtter lokale mødesteder og fællesskaber over hele landet.  
Med Kulturmøllen får møllelaugets frivillige nye og bedre rammer for undervisning, formidling og 
aktiviteter – året rundt. 

“Vi har arbejdet for denne drøm i mange år, og nu står vi endelig med et sted, hvor vi kan samle 
mennesker og formidle møllens historie i levende rammer. Kulturmøllen er ikke bare et hus – det er 
vores fælles hjerteprojekt,” siger Niels Erik Bølling, formand for Fredensborg Møllelaug. 

 

Også i Fredensborg Kommune er der glæde over det nye mødested: 

“Kulturmøllen er et værdifuldt tilskud til kommunens kulturliv og et flot eksempel på, hvad frivilligt 
engagement og stærke partnerskaber kan føre til.  
Det er et sted, der inviterer både lokale borgere og besøgende indenfor,” 

siger Per Frost Henriksen, formand for Kulturudvalget. 

En dag for hele familien 

Indvielsen er åben for alle – store som små. Efter den officielle åbning byder dagen på et varieret og 
aktivt program i og omkring møllen. Her kan man komme med på rundvisning, høre om møllens hi-
storie og selv prøve kræfter med gamle håndværk som at male korn eller løfte sække, som man 
gjorde i gamle dage. 

Både børn og voksne kan deltage i sjove mølleaktiviteter og blive klogere på Kulturmøllens tilblivelse 
og Højsager Mølles mange fortællinger. Danmarks Naturfredningsforening deltager også og fortæl-
ler om den rige natur og biodiversitet omkring møllen. 

Om Kulturmøllen 

Kulturmøllen er et overdækket formidlings- og aktivitetsrum ved Højsager Mølle. Bygningen supple-
rer den fredede mølle og gør det muligt at gennemføre undervisning, formidling og arrangementer 
for flere målgrupper – også når vejret ikke viser sig fra sin bedste side. 

 



 

 

 

 

 

 

 

Møllebakken klar til fest. Foto NEB 

 

Årets sommertur går til et møllebyggerværksted. 

Som tidligere adviseret, går sommerturen denne gang til Nykøbing Falster, hvor vi er med til at fejre 
møllebygger Christoffer Palles 20-års jubilæum. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Billedet er fra 15-års jubilæet i den nye produktionshal foto NEB 

Turen finder sted lørdag den 13.juni, med start og slut ved Fredensborg Brugs, Humlebækvej 2, 
3480 Fredensborg. Vi starter kl.08:30 og forventer at være tilbage ca. kl. 16:30 

Under vejs bliver der et ophold ved Køng Museum, hvor der er kaffe og efterfølgende rundvisning. 
Museet er ikke stort, men det har en fin samling af kunsthåndværk og især tekstiler.  
Vi får fortalt historien om, hvorfor en linnedfabrik blev placeret netop dér og hvordan den, gennem 
omkring 150 år, var blandt landets fineste linnedfabrikker.  
Der er plads til 50 personer i bussen, og vi har fastsat en pris på 200,- kr. pro. pers. for hele dagen. 
Der gives rabat for personer under 15 år.  Forhåndstilmeldinger modtages nu.  
Alle tilmeldte vil få nærmere oplysninger om turen og betalingen tilsendt pr. mail. 

Grundlovsdagen 5.juni 

Det er nu blevet en tradition, at vi fejrer grundlovsdag / fars dag på festlig vis ved Højsager Mølle. 
Nærmere vil blive oplyst i kommende nr. af Vingesuset. 

Dansk Mølledag søndag den 21.juni 

En anden tradition er Dansk Mølledag den tredje søndag i juni måned, hvor op mod 100 møller over 
hele har åbent hus, og mange også har en del aktiviteter på dagen. 
Hos os vil begge møller have åbent på dagen, og især omkring Højsager Mølle planlægges flere akti-
viteter. Vi arbejder på et program, der kan byde på en del møllerelaterede aktiviteter og lege.  

Se også mere om dette i kommende nr. af Vingesuset. 

Møllehilsner 

 

 

https://cpalle.dk/
https://www.koengmuseum.dk/

